



**MINISTER
SPORTU I TURYSTYKI**

Mirosław Drzewiecki

BG-1-070/I-356/09/41600

SEKRETARIAT
Biuro Prac Senackich
wpłynęło dn. 04.02.2009
zał. 704
Pan

Warszawa, 02 lutego 2009 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 3.02.2009

nr. 580 podpis

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Senatora RP Michała Wojtczaka podczas 24. posiedzenia Senatu RP w dniu 19 grudnia 2008 roku, przekazane pismem z dnia 23 grudnia 2008 r. (sygn. BPS/DSK-043-1252/08), uprzejmie informuję, co następuje.

Program „Moje Boisko - Orlik 2012”, przedstawiony przez Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej Donalda Tuska podczas expose w dniu 23 listopada 2007 roku, a przygotowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki zakłada budowę ogólnodostępnych, bezpłatnych kompleksów sportowo-rekreacyjnych w każdej gminie na terenie całego kraju.

Program daje możliwość nieodpłatnego dostępu dzieciom i młodzieży do nowoczesnej infrastruktury sportowej w celu aktywnego uprawiania sportu oraz rozwoju fizycznego. Założenia obejmują budowę:

- budowę dwóch boisk: do piłki nożnej i wielofunkcyjnego, ogrodzonych wzdłuż boków ogrodzeniem o wysokości 4m i piłkochwytnymi,
- budynek zaplecza,
- oświetlenie.

W celu uniknięcia ograniczenia dostępności kompleksów poprzez ich komercjalizację, przejęcie w użytkowanie przez kluby sportowe jako bazy treningowej lub innych inwestorów poza samorządami, wymiary boisk zaprojektowano jako niesportowe i ustalono, że program jest adresowany do jednostek samorządowych. Zgodnie z założeniami obiekt ma służyć zagospodarowaniu wolnego czasu dzieciom i młodzieży, a także popularyzacji aktywnego stylu życia, a więc rodzinnych zawodów sportowych, weekendów ze sportem i turystyką.

Rozwój infrastruktury sportowej dla młodzieży akademickiej wiąże się z powstawaniem przynajmniej treningowej bazy sportowej, wykorzystywanej do prowadzenia zajęć uczelnianych. W związku z tym budowa przez publiczne uczelnie wyższe kompleksu sportowego obejmującego obiekty programu „Moje Boisko - Orlik 2012” nie poprawi i nie wpłynie na rozwój ich infrastruktury sportowej. Ponadto, w świetle przedstawionych założeń programowych, celu oraz sposobu wykorzystania obiektu, jedynie jednostki samorządowe spełniają warunki beneficjentów i przyszłych użytkowników kompleksów sportowych.

Rozbudowa infrastruktury sportowej dla młodzieży akademickiej jest bardzo ważnym elementem w rozwoju bazy sportowej w kraju. Ministerstwo Sportu i Turystyki w ramach środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej realizuje cztery programy inwestycyjne:

- program inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu,
- wojewódzkie programy rozwoju bazy sportowej,
- program budowy boisk wielofunkcyjnych ogólnodostępnych dla dzieci i młodzieży,
- program budowy boisk piłkarskich „Blisko Boisko” - realizowany wspólnie z PZU S.A. i PZU Życie S.A.

Programy te w znacznym stopniu dofinansowują, inicjowaną przez środowisko publicznych uczelni wyższych, rozbudowę infrastruktury sportowej dla młodzieży akademickiej.

Źródłami dochodu Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, którego dysponentem jest minister właściwy do spraw kultury fizycznej i sportu, jest 80% wpływów z dopłat (25% stawki, ceny losu lub innego dowodu udziału w grze – w grach liczbowych oraz 10% stawki, ceny losu lub innego dowodu udziału w grze – w wiedeoloteriach, loteriach pieniężnych i grze telebingo).

Szczegółowe warunki pozyskania środków z poszczególnych programów określone zostały w rozporządzeniu Ministra Sportu z dnia 10 lipca 2006 roku (Dz. U. Nr 134, poz. 944) w sprawie dofinansowania zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

Zakres rzeczowy budowy kompleksu sportowo-rekreacyjnego „Moje Boisko - Orlik 2012” określony został w założeniach programowych. W związku z tym wszystkie propozycje zmian w stosunku do tych założeń lub do projektu typowego, stanowiącego jego uszczegółowienie, rozpatrywane są w trybie indywidualnych wystąpień beneficjentów.

Ukierunkowanie wykorzystania kompleksu na jedną dziedzinę sportu narusza ideę i cel wdrożenia programu.

Z poważaniem

